Local e Horário da Prestação do Serviço

O congresso será ministrado na modalidade presencial, em Belo Horizonte/MG, no período de 03 a 05 de novembro de 2024.

1.11. Custos Totais da Solução

1.11.1. Orçamento Estimado

O valor da inscrição do evento aberto é de R$ 1.680,00 (mil e seiscentos e oitenta reais), pagamento por empenho, conforme material de divulgação
extraído do sítio eletrônico do COMITÊ NACIONAL DO CERIMONIAL PÚBLICO (2713249).

O CNCP enviou proposta comercial para a participação de 01 (um) servidor do TRE/PE, no mesmo valor divulgado pela página da empresa na internet.

Assim, o VALOR DA CONTRATAÇÃO é de R$ 1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta reais), referente à participação de 01 (um) servidor do
TRE/PE.

O custo estimado com diárias e passagens aéreas para o deslocamento em questão é deR$ 4.019,00 (quatro mil e dezenove reais) e R$ 2.800,00 (dois mil e
oitocentos reais) respectivamente, conforme mensagem eletrônica 2713341, totalizando R$ 6.819,00 (seis mil e oitocentos e dezenove reais).

O custo total com capacitação, diárias e passagens éR$ 8.499,00 (oito mil e quatrocentos e noventa e nove reais).

2. Critérios de Sustentabilidade

Seguem abaixo os Critérios de Sustentabilidade que subsidiarão as contratações do Plano Anual de Capacitação 2024 do TRE/PE , conforme Informação
2349 (2449020), da Assistência de Gestão Socioambiental.

Não possuir inscrição no cadastro de empregadores flagrados explorando trabalhadores em condições análogas às de escravo, instituído pela Portaria

[...]

empresa na internet.

Assim, o VALOR DA CONTRATAÇÃO é de R$ 1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta reais), referente à participação de 01 (um)
servidor do TRE/PE.

O custo estimado com diárias e passagens aéreas para o deslocamento em questão é deR$ 4.019,00 (quatro mil e dezenove reais) e R$
2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) respectivamente, conforme mensagem eletrônica 2713341, totalizando R$ 6.819,00 (seis mil e
oitocentos e dezenove reais).

O custo total com capacitação, diárias e passagens éR$ 8.499,00 (oito mil e quatrocentos e noventa e nove reais).

5.4. Critérios de Sustentabilidade

Seguem abaixo os Critérios de Sustentabilidade que subsidiarão as contratações do Plano Anual de Capacitação 2024 do TRE/PE ,
conforme Informação 2349 (2449020), da Assistência de Gestão Socioambiental.

Não possuir inscrição no cadastro de empregadores flagrados explorando trabalhadores em condições análogas às de escravo,

[...]

Emitir a nota fiscal/recibo após a execução dos serviços, bem como os demais documentos necessários à liquidação da despesa.

Fornecer o certificado participação.

6.2. Obrigações do Contratante

A contratante deverá realizar o pagamento em até 05 (cinco) dias úteis, na hipótese de o valor da nota fiscal/fatura ser de até R$
57.208,33 (cinquenta e sete mil, duzentos e oito reais e trinta e três centavos), e em até 10 (dez) dias úteis, para valores
superiores, contados da data do aceite e atesto pelo gestor do contrato na nota fiscal/fatura, desde que não haja fato impeditivo
provocado pela Contratada.

Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela Contratada, de acordo com os termos de sua proposta.